

### فوتبال

#### مسیر تیم ملی فوتبال امید تا صعود به المپیک

تیم ملی فوتبال امید با شکست رقبای خود به جام ملت‌های زیر ۲۳ سال آسیا صعود کرد اما هنوز راه زیادی تا صعود به المپیک در پیش دارد. به گزارش ایسنا، تیم ملی فوتبال امید با کسب سه پیروزی متوالی مقابل نیال، لبنان و تاجیکستان با کسب ۹ امتیاز در مرحله مقدماتی فوتبال زیر ۲۳ سال آسیا صدرنشین شد و مجوز حضور در مرحله نهایی جام ملت‌های آسیا را کسب کرد. شاگردان مهدوی‌کبا از هم‌اکنون خود را آماده حضور در مسابقات نهایی از ۱۱ تا ۲۹ خرداد ۱۴۰۱ (یک تا ۱۹ ژوئن ۲۰۲۲) در خاک ازبکستان خواهند کرد.

#### مهدوی‌کبا و پشوتانه‌سازی برای المپیک

مهدوی‌کبا حدود ۱۴ بازیکن زیر ۲۰ سال در اختیار داشت که نسبت به رقبای خود در سایر تیم‌ها سن و سال کمتری داشتند، اما این اتفاق با هدف پشوتانه‌سازی و تجربه‌اندوزی برای بازی‌های سه سال آینده صورت گرفته بود. حتی انتخاب یاسین سلمانی با ۱۹ سال سن و تجربه کمتر نسبت به بازیکنانی مانند محمد سلطانی‌مهر ۲۲ساله با هدف پشوتانه‌سازی صورت گرفته تا سلمانی که این روزها به اردوی تیم ملی بزرگسالان هم دعوت می‌شود، از هم‌اکنون تجربه رهبری تیم ملی در میدان مسابقه را به دست آورد. در تیم کنونی، میلاد کر و محمدامین حرزبایو با ۱۸ سال، آریا بزرگر، علیرضا بابویه، امیرحسین نیک‌پور، یونس اکبریور، یاسین سلمانی و حسین خودکار با ۱۹ سال، ابوالفضل جلالی، محمد هاشمی‌نژاد، سامان فلاح، امیرعلی صادقی، سبنا عبداللهی و محمدحسین زواری با ۲۰ سال می‌توانند در صورت صعود به المپیک در این مسابقات به میدان روند و از سوی استعدادیاب‌های بزرگ دنیا دیده شوند. همچنین از میان لژیونرها، الهیار صیاده‌منش، بازیکن زوربا-لوهاسنک اوکراین تنها بازیکنی است که در صورت تمایل کادر فنی می‌تواند برای تیم ملی بازی کند اما این اتفاق منوط به برگزاری بازی‌های تیم ملی امید در روزهای فیفاست، از طرفی، استفاده از بازیکنان ۲۱ و ۲۲ساله که عمدتاً در تیم‌های لیگ برتری خود در ترکیب اصلی هستند و نمی‌توانند در المپیک بازی کنند، باعث برتری و افزایش کیفیت تیم ملی در بازی‌های دور مقدماتی شد تا صعود ایران به مرحله نهایی جام ملت‌های آسیا تضمین شود. کمااینکه لبنان و تاجیکستان، رقبای ایران در دور مقدماتی با تمام توان خود در این مسابقات یعنی با بازیکنان حدوداً ۲۲ تا ۲۳ سال در بازی‌ها شرکت کرده بودند که در بازی پایانی مقابل تاجیکستان عرصه بر تیم ملی تنگ شده بود.

#### تیم ملی هنوز به المپیک صعود نکرده

در روزهای گذشته برخی از مسئولان فدراسیون فوتبال صعود تیم ملی از مرحله مقدماتی را با ۹ امتیاز اتفاقی تاریخی دانستند اما برخلاف تصورات برخی از اهالی فوتبال، مسابقات جام ملت‌های فوتبال آسیا در ازبکستان به منزله انتخابی المپیک نیست و تیم‌ها در این دوره صرفاً برای موفقیت در فوتبال آسیا تلاش خواهند کرد. به‌همین دلیل هم سایر تیم‌های قدرتمند آسیا با استفاده از ترکیب زیر ۲۱ سال - به جای بازیکنان کمتر از ۲۳ سال که قانوناً مجاز به استفاده از آنها هستند - روانه این مسابقات می‌شوند تا برای دو سال دیگر و مسابقات مشابه که به منزله انتخابی المپیک است، تجربه لازم را کسب کنند. مهدی مهدوی‌کبا، سرمربی تیم ملی فوتبال امید، طی روزهای گذشته بارها اعلام کرده که تمیز در تمام مسابقات رسمی تا انتخابی المپیک در دی ۱۴۰۲ (ژانویه ۲۰۲۴) با نگاه آماده‌سازی و تجربه‌اندوزی در مسابقات شرکت خواهد کرد تا به هدف نهایی خود یعنی شکستن طلسم ۴۸ساله در صعود به المپیک دست یابد. تیم ملی علاوه بر اردوی تدارکاتی در زمستان سال جاری که ظاهراً با کشورهای قطر، امارات و کره جنوبی در دوحه برگزار می‌شود، در مسابقات رسمی هم با دید بازی‌های تدارکاتی به میدان می‌رود. همان‌طور که این تیم در بازی‌های اخیر هم به گفته مهدوی‌کبا با نگاه آماده‌سازی به میدان رفته بود و شکست یا ناکامی در صعود از گروه به منزله فاجعه نبود.

#### «کوتنه» رسماً سرمربی تیم فوتبال تاتنهام شد

● «آنتونیو کوتنه» رسماً به‌عنوان سرمربی تیم فوتبال تاتنهام انگلیس انتخاب شد. باشگاه تاتنهام انگلیس بعد از کسب نتایج ضعیف، «نونو اسپریتو» را از سرمربیگری این تیم کنار گذاشت. این باشگاه در نهایت برای انتخاب سرمربی جدید خود با آنتونیو کوتنه به توافق رسید و با این مربی قراردادی را تا سال ۲۰۲۳ امضا کرد. کوتنه پیش از این سابقه کار در باشگاه‌های اینترمیلان و یوونتوس ایتالیا، چلسی انگلیس و تیم ملی ایتالیا را داشته است.

### برنامه

#### چهارشنبه ۱۲ آبان

منچستر سیتی – کلوب بروژ ۳:۰۲۳

لایپزیگ – پاری‌سن‌ژرمن ۱:۳۰

میلان – پورتو ۱:۱۵

لیورپول – اتلتیکومادرید ۳:۳۰

دورتموند – ژاکس ۳:۰

رنال مادرید – شناختا ۱:۱۵

شرف تیراسول – اینتر ۳:۳۰

# نسخه انگلیسی برای در دسر ایرانی



عکس برنامه یوتیوب

تا به حال کلین شیتی نداشته است! از همه بدتر اینکه موقعیت بیشتری به رقبا برای تهدیدکردن دروازه‌اش هم داده است. طبق آماری که متریکا منتشر کرده است، پرسپولیس فصل گذشته در هر بازی به طور متوسط هشت بار با شوت حریفان مواجه شده بود، ولی این میزان در این فصل به ۱۰ شوت رسیده است. از طرفی امید گل حریفان پرسپولیس در دوره پیش به طور متوسط ۰.۷ بود که این عدد به ۱.۱ رسیده است. بررسی مختصر همین دو مورد به وضوح ضعف‌ترشدن خط دفاعی پرسپولیس که البته ضعف هافبک‌های دفاعی این تیم را هم برجسته می‌کند، نشان می‌دهد. حال آیا یحیی گل‌محمدی و کادر فنی‌اش که در چهار بازی اخیر (با احتساب شکست سنگین برابر الهلال) ضعف مفرطی در آنالیز رقیب داشته‌اند، به این موارد واقف هستند و تغییری اعمال نمی‌کنند؟

ابتدای مطلب عنوان شد که منچستریونایتد با اعمال تغییری بزرگ و پرریسک ورق را به سود خود برگرداند. تغییر بزرگ سولسشائر برای منچستریونایتد، تغییر سیستم بازی این تیم به ۲-۵-۳ بود. همچنان با تأکید بر این مورد که این پرسپولیس، منچستریونایتد نیست و اضافه‌کردن این بند که این نقد، ژورنالیستی است، به نظر می‌رسد زمان خوبی برای پرسپولیس و یحیی گل‌محمدی است تا از نسخه تیم انگلیسی کپی برداری کند و تغییر شکرفی در سیستم بازی پرسپولیس به وجود بیاورد. با توجه به اشتباهات مشترکی که در دو شکست این تیم برابر الهلال و اکومینیوم رقم خورده، به نظر می‌رسد اتفاقاً بهترین

## ورزش

سیستم برای پرسپولیس کنونی همان ۲-۵-۳ باشد که سولسشائر را نجات داد (بدون درنظرگرفتن بازی شب گذشته یونایتد در لیگ قهرمانان). نکاهی به بازیکنان کنونی پرسپولیس نشان می‌دهد این تیم بیش از هر زمان دیگری ابزار استفاده از این سیستم، آن‌هم به شکل هجومی‌تر از آن را دارد. یحیی گل‌محمدی در این فصل دو مدافع میانی طراز اول برای تیمش خریده که با درنظرگرفتن دو مدافع میانی فصل پیش، این تیم چهار مدافع میانی مسلط دارد. حال با اشتباهات رخ‌داده در سمت راست خط دفاعی این تیم در دو بازی با الهلال و آلومینیوم، استفاده از دفاع سه‌نفره برگزیده‌ای برای گل‌محمدی است؛ علاوه بر اینکه به خط دفاعی‌اش عمق می‌دهد، با اضافه‌شدن وینگ‌بک‌ها به سه نفر دفاعی، خط دفاعی این تیم عرض بیشتری پیدا کرده و در نتیجه منافذی که از آن ضربه خورده بسته می‌شود. از طرفی بلاتکلیفی درباره

وحید امیری و سپامک نعمتی که مدافعان کناری تخصصی نیستند نیز از بین می‌رود؛ در سیستم پیشنهادهی هر دو در نقش وینگ‌بک حاضر می‌شوند که می‌توانند در حملات پرسپولیس با آسودگی بیشتری شرکت کنند. حال وقت آن رسیده که آمار دیگری از متریکا درباره پرسپولیس این فصل مرور شود؛ طبق آمار موجود، دقت پاس این تیم ۲۰.۳ درصد کم شده و از ۸۱.۹ درصد به ۷۹.۶ درصد کاهش یافته است. این افت پرسپولیس، کم‌شدن درصد مالکیت این تیم را هم به همراه داشته و پرسپولیس ۱.۴ درصد کمتر از فصل گذشته توپ را در اختیار داشته است. از دست‌رفتن مالکیت توپ و پایین‌آمدن دقت پاس دیگر موردی است که یحیی را به اعمال تغییر در سیستم وادار می‌کند. با حضور پنج هافبک در خط میانی این نقیصه نه‌تنها تا حدود زیادی از بین می‌رود بلکه موقعیت گل‌های پرسپولیس هم رشد بیشتری پیدا می‌کند. این تیم با توجه به داشتن بازیکنان تکنیکی مثل ترابی، پهلوان و امید عالیشاه در کنار هافبک‌های قدرتی مثل رضا اسدی و کمال کامیاب‌نیا، توان بازی برای استفاده از هافبک‌های میانی دارد و دغدغه‌ای برای خالی ماندن، جلوی خط دفاعی‌اش با احتساب شلوفعی در مرکز میدان نخواهد داشت.سخن موجود، نسخه‌ای انگلیسی است که یک مربی و یک تیم را «علا» از بحران نجات داده است، اینکه یحیی علاقه‌ای به این نسخه داشته باشد یا اصلاً تجویز دیگری در سر دارد، مشخص نیست و باید منتظر دیدار بعدی ماند؛ اما مشخصاً این حربه که ناکامی و ضعف فنی تیمی به عوامل بیرونی ربط داده شود، فرمولی نخ‌نماست که بعید است تیمی را از بحران نجات دهد.

#### ادامه از صفحه ۹

#### بودجه پایتخت زمین بازی جوان‌های شورا

در ادامه بررسی این طرح میثم مظفر که از طراحان اصلی سند بوده در واکنش به صحبت‌های امانی گفت: تعجب می‌کنم از آقای امانی که در محل خودشان که در کمسیون است؛ سکوت مطلق می‌کنند و به بند الف ایراد می‌گیرند و تأکید داشتند که اولویت به پروژه‌های نیمه‌تمام داده شود که قید شد و هیچ نکته دیگری نگفتند. ایشان به آیات قرآن اشاره می‌کنند و در راستای اتمام حجت دینی سخنرانی غریبی می‌کنند که به نظر من جای آن در فضای کارشناسی این بود که به جای آن از نقطه نظر کارشناسی ایشان استفاده کنیم. امانی در واکنش به صحبت‌های مظفر گفت: دوستان آستانه تحمل خود را بالا ببرند. من با بالا ببرند. من با ۴۰ سال سابقه اجرایی به عنوان یک انسان معمولی در جلسات می‌نشینم. به من نگویید که سکوت مطلق کرد. آقای فرورزنده حداقل شاهد است و اولین ایرادی که گرفتم این بود که اینها سیاست نیست، راهبرد است و هدف است و به خاطر آورد که من حرمم را در کمسیون گفتم. امانی تأکید کرد: گفته شده «ایجاد قرارگاه ساماندهی آسیب‌های اجتماعی» این یعنی اگر در تهران هر آسیبی دیده شد، شهرداری تهران باید پاسخ‌گو باشد در حالی که وظیفه صفر تا صد ساماندهی آسیب‌ها در چارچوب وظایف شهرداری نیست و کار اضافه می‌خواهید انجام بدهید. او در ادامه اضافه کرد: رئیس کمسیون برنامه و بودجه و نایب‌رئیس آستانه تحمل خودشان را بالا ببرند. در اولین جلسه کمسیون برنامه و بودجه در این باره گفتم که این موارد سیاست نیست، راهبرد و هدف است، اینکه من سخنرانی غرا می‌کنم و با آیة قرآن می‌خوانم ایرادی دارد؟ بیوست عدالت که مقام معظم رهبری تأکید کردند کجای این سند است؟ او همچنین با اشاره به شعاری که در ابتدای این سند شهرداری را موظف به اجرای برنامه‌ها می‌کند، گفت: اما پیشنهاد داد برای حذف شعار ذکرشده در ابتدای طرح رای‌گیری شود و گفت: تحقق شعار نیازی ندارد و ضرورتی ندارد که شعار را بگذاریم و آن را به‌عنوان یکی از مسائل و نه شعار مطرح کنیم.

برای دیدن محتوای این مطلب به صفحه اصلی مراجعه کنید.

## امیدواری دختران بسکتبالیست ایرانی به درخشش در آسیا

شرق: اولین و آخرین حضور تیم پنج‌نفره کشورمان در میادین آسیایی به پیش از انقلاب و در بازی‌های آسیایی ۱۹۷۴ تهران برمی‌گردد که به عنوان چهارم رسید. حالا بعد از ۴۷ سال مسابقات دسته دو اردن جایی است که می‌خواهد از چهره نسل جدید بسکتبال زنان ایران رونمایی کند. فدراسیون جهانی بسکتبال (فیبا) در حالی چهار سال پیش، مجوز بازی با حجاب را برای بانوان ایرانی صادر کرد که از آن زمان تاکنون بیشتر شرایط برای حضور تیم ملی سه‌نفره در رقابت‌های بین‌المللی مهیا شد.

آسمان خراش‌های ایران برای اینکه وارد رده‌بندی آسیا می‌شوند، ابتدا باید کارشان را از مسابقات سطح دو آسیا آغاز می‌کردند؛ اما از آنجاکه در آن مقطع کشوری متقاضی میزبانی از این بازیکارها نشد و بعد هم کرونا برای مدتی طولانی فعالیت‌های ورزشی را به تعطیلی برد، ورود تیم ملی پنج‌نفره به میدان آسیایی با تأخیر زیادی همراه شد. در وضعیت کنونی و کمترشدن جهش کرونا، کنفدراسیون بسکتبال آسیا در نظر دارد مسابقات بسکتبال پنج‌نفره زنان را در سطح دو آسیا با میزبانی اردن (از نیمه دوم آبان) برگزار کند.

به همین منظور پنجمین و آخرین مرحله اردوی آماده‌سازی تیم ملی بسکتبال بانوان از پنجشنبه هفته گذشته در آکادمی ملی المپیک آغاز شد. قرار بود این مرحله از اردوی آماده‌سازی بانوان بسکتبالیست با اردوی برون‌مرزی همراه باشد؛ به طوری که برای برگ‌زاری چند دیدار تدارکاتی با یکی از تیم‌های باشگاهی ترکیه و اردوی مشترک، راهی این کشور شوند و از آنجا به اردن سفر کنند. متأسفانه با وجود ریزش‌های انجام‌شده این اردو لغو شد تا ملی‌پوشان کشورمان بدون دیدار تدارکاتی و در عین کم‌تجربگی اولیسن حضور خود را در میدان آسیا تجربه کنند. بااین حال این دختران آن‌قدر باانگیزه هستند که می‌گویند با آمادگی تمام به مصاف رقبایشان می‌روند.

تینا عیسیایان، کاپیتان تیم ملی بسکتبال پنج‌نفره زنان دراین‌باره به «شرق» می‌گوید: «خیلی خوشحالم که بعد از نزدیک به نیم‌قرن می‌خواهیم به مسابقات قهرمانی آسیا برویم. مطمئناً حضور زنان محجبه ایرانی بعد از این همه سال باتازب زیادی در بسکتبال دنیا و به‌خصوص ورزش دنیا خواهد داشت. فیبا از زمانی که مجوز حجاب را برای زنان مسلمان صادر کرد، ما فقط توانستیم در رقابت‌های منطقه غرب آسیا شرکت کنیم؛ بنابراین تنها می‌توانم بگویم که از حریفانمان که در این منطقه هستند شناخت داریم. لبنان و سوریه هم‌گروه‌ها ما هستند که سابقه بازی

<sup>[1]</sup> در روزهای گذشته برخی از مسئولان فدراسیون فوتبال صعود تیم ملی از مرحله مقدماتی را با ۹ امتیاز اتفاقی تاریخی دانستند اما برخلاف تصورات برخی از اهالی فوتبال، مسابقات جام ملت‌های فوتبال آسیا در ازبکستان به منزله انتخابی المپیک نیست و تیم‌ها در این دوره صرفاً برای موفقیت در فوتبال آسیا تلاش خواهند کرد

<sup>[2]</sup> کمااینکه لبنان و تاجیکستان، رقبای ایران در دور مقدماتی با تمام توان خود در این مسابقات یعنی با بازیکنان حدوداً ۲۲ تا ۲۳ سال در بازی‌ها شرکت کرده بودند که در بازی پایانی مقابل تاجیکستان عرصه بر تیم ملی تنگ شده بود